
Záložka „Myška“ 

 

Materiál : příze Camila, 100% bavlna, návin  125m/50g,  

                  bílá, kousek růžové a černé 

                  duté vlákno na vyplnění hlavičky, černé korálky na očička, klobouková guma na fousky 

Háček č. 3,5 

Vzor:  polodlouhé sloupky PDS 

           krátké sloupky KS 

           dlouhé sloupky DS 

           řetízkové oko ŘO 

           pevné oko PO   

 

Návod vznikl v červnu 2023. 

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky zakázáno. 

Copyright © 2023 

 

Záložku Myšku začínáme háčkovat od tělíčka. 

 

Tělíčko 

Uháčkujeme 13 ŘO. 

1.řada – píchneme do 3. ŘO, uháčkujeme 11 PDS. 

1. – 30. řada – beze změny, háčkujeme 11 PDS, vznikne obdélník. 

Samozřejme si můžeme délku záložky uzpůsobit podle sebe. 

Nyní  obdélník obháčkujeme a zároveň budeme háčkovat části nožiček, vše v jednom kuse postupně 
po obvodu. 

Obháčkujeme tak, že střídáme ŘO a PO /řetízkové oko a pevné oko/ 



V rozích budeme háčkovat části nožiček -  uháčkujeme v rohu 7 ŘO, píchneme do 3.ŘO a uháčkujeme 
5 PO nazpátek a pokračujeme v obháčkování celého obvodu. 

Takto vytvoříme v každém rohu část nožičky. 

Ocásek uháčkujeme  zvlášť, cca 35 ŘO, s tím že ze začátku můžeme uháčkovat silnější .  

Na konci ocásku můžeme vytvořit střapeček. 

 

Tlapičky 

Háčkujeme růžovou přízí, navážeme na uháčkovanou část bílých tlapiček. 

Uháčkujeme 5 ŘO, píchneme do 3.ŘO a uháčkujeme zpět 3 PO, takto 
ještě 2x, viz. obrázek 

Aby se konce tlapiček otáčely proti sobě, musíme vždy tlapky na pravé 
straně háčkovat z rubové strany. 

 

Hlavička 

Uháčkujeme magický kroužek MK. 

1.řada – do MK uháčkujeme 8 KS 

 Budeme háčkovat do SPIRÁlY, označíme si začátek řady. 

2.řada – (V,V,V), do každého KS uháčkujeme 2 KS 

3.řada – (1, V), tzn. 1 KS, do druhého KS uháčkujeme 2 KS 

4.  – 8.řada – beze změny 

9.řada – budeme zužovat, tedy (A, 1, 1), tzn. 2 KS sháčkujeme v jeden KS, KS, KS 

10.řada – beze změny 

Začneme vyplňovat dutým vláknem. 

11. řada – opět zúžujeme , tedy (A,1,1), doplníme duté vlákno 

12. řada – beze změny 

13. řada – opět zúžujeme (A,1) 

Úplně zúžíme až do konce, s tím že, aby čumáček byl trochu zvedlý nahoru, tak v poslední řadě na 
vrchu čumáčku rozšíříme, čili do KS uháčkujeme 2 KS. 

 



 

 

Ouško 2x 

Bílé , 2x – MK, háčkujeme do spirály, 8 KS 

 2. řada – (V,V,V), tzn. do každého KS uháčkujeme 2 KS 

3. řada – (V,1,1), tzn. do KS uháčkujeme 2KS, KS, KS 

4. řada – obháčkujeme PO 

Růžové, 2x – MK, 3 ŘO /nahrazují DS/, 8 DS 

Bílé a růžové ouško sešijeme k sobě BÍLOU přízí. 

 

 

Dokončení 

Přišijeme ouška. 

Čumáček- černou přízí uháčkujeme nopek, nebo přišijeme malý korálek, knoflík… 

Pod čumáček ještě zároveň přišijeme fousky, které vytvoříme např. z černé kloboukové gumy. 

Přišijeme očička, např. z černého korálku. 

Hlavičku přišijeme k tělíčku. 

 

 

 

 

 



O autorce: 

 
 
 
Bc. Renata Benešová vystudovala ekonomii. 
Od mládí se zabývá ručními pracemi, které jsou 
neodmyslitelnou součástí jejího každodenního 
života. 
Je velkým nadšencem pro jakoukoliv ruční 
tvorbu. 
Vytvořila již nepřeberné množství rukodělných 
výrobků, ať už háčkovaných, pletených nebo 
šitých. 
S mnohaletou praxí vyrábí čepice, šály, nákrčníky, 
rukavice, vesty, svetry pro děti i dospělé, různé 
bytové dekorace, jako např. závěsy, polštáře, 
dečky, prostírání, ale i módní doplňky atd… 
 
Všechny její výrobky pochází výhradně z jejích 
návrhů a z její dílny.  
 

 
 
 

 
 

Web: https://www.pleteni-hackovani-renata.cz 

FB skupina: Pletení a háčkovaní s Renatou  
https://www.facebook.com/groups/938223830528931/ 

Chcete mi něco napsat nebo s něčím poradit? 

Kontakt: benesova.renata@centrum.cz 






